

سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ | ۹ شوال ۱۴۴۶

گزارش یک

رژیم صهیونیستی که در نسل‌کشی فلسطینیان خوی وحشیگری‌اش حد و مرزی نمی‌شناسد، برای اینکه حقیقت جنایت‌هایش از دید افکار عمومی پنهان بماند اصحاب رسانه را نیز از دم تیغ می‌گذراند و در تازه‌ترین جنایت، اشغالگران به چادر خبرنگاران زنده در آتش سوخت و تعدادی دیگر به شدت زخمی شدند. این جنایت، نه تنها روح خبرنگار فلسطینی را نابود نکرد، بلکه صدای او را برای همیشه در تاریخ زنده نگه‌داشت؛ صدایی که با هیچ آتشی نخواهد سوخت، چرا که حقیقت هیچ‌گاه خاموش نمی‌شود. گروه‌های مقاومت با فاشیستی خواندن این اقدام، آن را لکه‌ننگی بر پیشانی جامعه جهانی و نهادهای به اصطلاح حقوق بشری دانستند.

■ ■ ■

به رغم فشارهای جهانی برای توقف نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، صهیونیست‌ها به هیچ‌جنبندهای در این باریکه تحت محاصره رجم نمی‌کنند. هر چه جنگ در غزه طولانی‌تر می‌شود ابعاد جنایت‌های اسرائیل هم گسترده‌تر می‌شود و پس از حمله به امدادگران سازمان ملل، خبرنگاران هم از جنایت‌های این رژیم در امان نماندند.

برائث حمله‌وحشیانه رژیم صهیونیستی به چادر خبرنگاران

نزدیک بیمارستان ناصر در خان‌یونس غزه، یکی از خبرنگاران فلسطینی به شهادت رسید و ۹خبرنگار دیگر زخمی شدند. به گفته شاهدان عینی، «حلمی الفقاوی» خبرنگار فلسطینی در این جنایت در آتش سوخت و به شهادت رسید.

بنابر گزارش الجزیره، یکی از خبرنگاران که دوربین‌ها لحظه سوختن او را ثبت کرده‌اند، «احمد منصور» خبرنگار پایگاه خبری «فلسطین‌الیوم» بود. احمد منصور در حالی که شعله‌های آتش از هر سو او را محاصره کرده بود، در صحنه‌ای وحشتناک در دام آتش گرفتار شد. به گزارش سایت عربی ۲۱، خبرنگارانی از جمله انس الشریف و احمد هقاضی گفتند که منصور شهید نشده‌و در آخرین لحظات نجات یافته است، اما وضعیت جسمانی وی بسیار وخیم است و از پاسخ‌های سلیس سرشیدر نمی‌برد. اقداماتی داد: احمد پدری است که از خانواده حمایت می‌کند و اکنون از آنسبب‌های جدی رنج می‌برد و پزشکان برای نجات جان او تلاش زیادی می‌کنند. وی تأکید کرد: «صحنه سوختن فلسطینی‌ها را فریبناگهان می‌دید و می‌توانستم توصیف‌نیست و در مواجهه با این فاجعه حرف‌ها ما را ناکام می‌گذارد.» انتشار تصاویری این صحنه دلخراش افکار



از مونترال کانادا تا واشینگتن‌دی‌سی در شرق امریکا و از آنجا تا لندن، پاریس و بعد هم آنکارا تا سنسول پایتخت کره جنوبی دیروز صحنه تظاهرات و اعتصاب و اعتراض گسترده در پاسخ به فرآخوان جهانی مخالفت با نسل‌کشی در غزه بود؛ اعتراضاتی که مسلمان، یهودی و مسیحی از نژاد و رنگ‌های مختلف را حول فلسطین دور هم جمع کرده است.

به گزارش «جوان»، هزاران نفر از مردم موریتانی در ساحل غربی آفریقادیروز در تظاهراتی که همکار فلسطین در آن نمایان بود، تداوم نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کردند. کمی آن‌طرف‌تر در شمال غرب آفریقا، شهر ریاط راکتش، کشوری که طی یک سال و نیم گذشته هیچ تظاهراتی در حمایت از غزه در آن برگزار نشده و پیش از این به هم‌زمانی با رژیم صهیونیستی در آفریقا معروف است، شاهد یک تظاهرات عظیم و کم‌سابقه بود که هزاران مراکشی در آن به خیابان‌ها آمدند. مراکشی‌ها فریاد تهابودی عادی‌سازی روابط با اسرائیل سر دادند و سفارت امریکا را هم محاصره کردند. ریاط نواکسوت، دو پایتخت آفریقای، اغلب در حاشیه‌سیاست بین‌الملل هستند که کمتر اخبار جنگ، اعتراض و درگیری از آنها به بیرون مخابره می‌شود، ولی این فقط بخشی از تظاهرات ضداسرائیلی کم‌سابقه روز یکشنبه‌در شهرهای مختلف بود که از امریکای شمالی تا اروپا و خاورمیانه و از آنجا شرق آسیا درنوردیده؛ تظاهراتی که در پاسخ به فرآخوان اتحادیه جهانی علمای مسلمین برای حمایت از غزه برگزار شد. در واشینگتن‌دی‌سی نیز راهپیمایی‌هایی در محکومیت جنگ علیه غزه و حمایت دولت امریکا از آن برگزار شد و ده‌ها هزار تن علیه سیاست‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور در حمایت از رژیم اشغالگر صهیونیستی و نسل‌کشی در غزه تظاهرات کردند؛ تظاهراتی که شماری از نگرانسی‌ها نیز به آن پیوستند. تظاهرات در پایتخت امریکا در شرایطی برگزار شد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای دیدار با دونالد ترامپ، دومین سفر هفته‌های اخیر خود به امریکا را انجام داده است. طبق گزارش روزنامه عبری هاد نتص، هواییان نتانیاهو طی سفر از بوداپست به واشینگتن، بازم مجبور شد مسیر طولانی‌تری را طی کند تا ز عبور از کشورهای سازمکن است دستور بازداشت دادگاه لاهه علیه او را اجرا کند، اجتناب کرده باشد. همزمان، شماری از فعالان در اعتراض به بازداشت

پیرالملاح

سروسرین‌الملل۶۰۰۶۰۸۵۳۲۰۶

راوی حقیقت در آتش اسرائیل

حلمی الفقاوی خبرنگار فلسطینی در اثر حمله رژیم صهیونیستی به چادر خبرنگاران، زنده‌زنده در آتش سوخت



شود. لذا، سوزاندن خبرنگاران یک راه‌حل بی‌رحمانه برای

جلوگیری از این افشاکری‌ها است. سازمان‌هایی مانند غوبین‌الملل و دیدهبان حقوق بشر گزارش‌هایی مبنی بر حملات هدفمند اسرائیل به خبرنگاران و دفاتر رسانه‌ای در غزه منتشر کرده‌اند و از جامعه جهانی خواسته‌اند فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی بیشتری بر اسرائیل وارد کند اما این اقدامات خبرنگاران غزه در آتش و تلاش‌ن رژیم سرکش از راکت‌ب مجدد این جنایت‌ها نشانده است.

■ **واکنش مقاومت به سوزاندن خبرنگاران**

سوزاندن خبرنگار فلسطینی توسط صهیونیست‌ها، خشم گروه‌های مقاومت را به هم‌راه داشت. به گزارش الجزیره، دفتر رسانه‌های کمیته‌های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: جنایت جنگی مجدد صهیونیست‌ها در بمباران چسادر روزنامه‌نگاران در نزدیکی مجتمع پزشکی ناصر در خان‌یونس که منجر به شهادت کودکان و الفقاوی و زخمی شدن تعداد زیادی از خبرنگاران دیگر شد، یک جنایت جنگی فاشیستی است که با کارنامه

سیاه جنایت‌های صهیونیست‌ها علیه خبرنگاران اضافه می‌شود. در این بیانیه آمده است: صحنه درناک و هولناک زنده زنده سوختن احمد منصور، خبرنگار فلسطینی در این جنایت صهیونیست‌ها مؤید آن است که رژیم نازی صهیونیستی عاملانه خبرنگاران را با موشک‌های امریکایی بمباران می‌کند تا بیشترین آسیب ممکن را بر این خبرنگاران وارد سازد و بیشترین قربانی را از این قشر بگیرد. این صحنه‌های غیرانسانی همچون نفرین و لکه ننگی بر پیشانی سازمان‌های به اصطلاح حقوق بشری خواهد ماند و ریاکاری و سقوط این سازمان‌ها و نیز ماهیت وحشی امریکا و رژیم صهیونیستی، او برملای کنجیتر، خبرنگاران فلسطینی نیز دیروز در بیانیه‌ای با محکومیت شدید بمباران عاملانه چادر خبرنگاران اعلام کرد: ما تأکید می‌کنیم که سوزاندن خبرنگاران فلسطینی در چادر این یک جنایت کملاروشن و آشکاراست و دادگاه بین‌المللی باید آن را به پرونده جنایت‌های مقلات رژیم اشغالگر اضافه کند و آنها طبق قوانین بین‌المللی یاد مجازات شوند.

گزارش ۲

سخنگوی وزارت خارجه:

مذاکره غیر مستقیم امر نامتعارفی نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز با تأکید مجدد بر سیاست جمهوری اسلامی ایران در مذاکره غیر مستقیم با امریکا یادآور شد که دلایل آن نتیجه نرسیدن این روند تا به امروز، به عدم برگزاری مذاکرات مستقیم مربوط نمی‌شود بلکه دلایل را باید در مسائل دیگر جستجو کرد. وی پیش‌نهاد مذاکره غیر مستقیم از جانب ایران را سخاوتمندانه نامید و تأکید کرد که درباره اینکه در آینده چه می‌شود، در زمان مقتضی تصمیم‌گیری خواهد شد. ■ ■ ■

اسماعیل بقایی روز دوشنبه در نخستین جلسه هفتگی با خبرنگاران، با سؤالاتی پاسخ داد که بیش از هر چیز، به سه طیف اصلی تحولات روز در عرصه سیاست خارجی ایران، یعنی نامه ترامپ، مذاکرات در ارتباط با برنامه هسته‌ای و نیز شدت گرفتن جنایات صهیونیست‌ها در باریکه غزه، مربوط بود. بقایی یک بار دیگر موضوع مذاکره مستقیم میان تهران–واشینگتن را رد و نیز جواب ایران به نامه دونالد ترامپ، پاسخ منفی داد. او این پرسش را که احتمالاً کدام کشور در مورد مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و امریکا نشان آیفی می‌کند و آیا ممکن است که عمان واسطه باشد، اینطور پاسخ داد: «دربراره، مشارکت سایر طرف‌ها در پیشبرد مذاکرات غیر مستقیم، در مواردی این نقش را مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا انجام می‌داد و البته در قالب برجام بود اما در سال‌های اخیر و قبل از آن عمان این نقش را به خوبی ایفا کرده است. فکر می‌کنم در صورتی که چنین روندی شکل بگیرد، عمان یکی از نامزدهای اصلی برای این کار خواهد بود.» بقایی توضیح داد: «مقابلیت مذاکره مستقیم و غیر مستقیم همان چیزی است که می‌توانید در خودروند مذاکرات هسته‌ای ایران و سابقه آن مشاهده کنید. در دوران رئیس‌جمهور سابق امریکا، مذاکرات‌مان در رابطه با موضوع هسته‌ای با امریکا را به صورت غیر مستقیم انجام دادیم. این موضوع در اواخر دولت دوام‌دهد شروع شد و در دوران دولت سیزدهم هم ادامه یافت، بنابراین مذاکره غیر مستقیم الگویی است که امتحان شده و اگر به نتیجه نرسید، دلشلیش غیر مستقیم بودن مذاکرات نبود و دلایل دیگری داشت. در حال حاضر هم مذاکرات غیر مستقیم در منطقه بر سر یک موضوع مهم (وکر این در حال وقوع است) بنابراین، این امر نامتعارفی نیست.»

■ **اعلام آمادگی برای مذاکرات غیر مستقیم از طریق عمان**
در بحبوحه خبرساز‌ی‌ها درباره مذاکرات میان ایران و امریکا لورا روزن، خبرنگار امریکایی به نقل از یک منبع ایرانی مدعی شد که ایران موافقت کرده‌است در ابتدا با امریکا درباره موضوع هسته‌ای گفت‌وگوهای غیر مستقیم داشته باشد و اگر در گام‌های اولیه در توافق با چارچوب مذاکرات پیشرفتی حاصل شود، آنها به مذاکره مستقیم خواهند رفت. به گفته این منبع، اگر ایالات متحده موافقت کند، مذاکرات غیر مستقیم، احتمالاً در عمان، ظرف دو یا سه هفته آتی ممکن است انجام شود. احتمالاً در ابتدا بدون اطلاع‌رسانی عمومی خواهد بود و مذاکره کنندگان ایران احتمالاً تحت‌و ناچی،

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۳۷۴

واکنش

برنی سنדרز:

امریکا دیگر دموکراسی نیست اولیکارشی است

برنی سنדרز، سناتور مستقل امریکایی قدرت گرفتن میلیاردرها در دولت و افزایش اختلاف طبقاتی را به یاد انتقاد گرفت و هشدار داد ایالات متحده اکنون با سطح بی‌سابقه‌ای از خطر مواجه است. به گزارش ایسنا، سنדרز ۸۳ ساله، سناتور ایالت ورمونت، ایالات متحده را یک «شه‌دموکراسی» خواند و دلیل آن را نحوه حکومت «دونالد ترامپ» و اینکه چگونه ثروتمندان در هر دو حزب اصلی قدرت را کسب کرده‌اند، توصیف کرد. سنדרز که با شبکه سی‌بی‌اس‌نیوز گفت‌وگو می‌کرد، گفت: «این کشور امروز با سطح بی‌سابقه‌ای از خطر مواجه است، چیزی که من هرگز در طول عمرم ندیده‌ام. ما ملتی هستیم که به سرعت به سمت اولیکارشی پیش می‌رویم، به این معنی که ما دولتی داریم که توسط طبقه میلیاردر اداره می‌شود، برای طبقه میلیاردر.» او که این روزها جمعیت زیادی را در سراسر کشور برای مخالفت با دولت ترامپ و تلاش‌های او برای کاهش تعداد کارمندان دولتی به سوی خود کشانده، در پاسخ به این سؤال که هنگام سخنرانی در میان مردم چه چیزی می‌بیند، گفت: «فکر می‌کنم ترس را می‌بینم و خشم را. ۶۰ درصد از مردم ما تمام حقوق دستمزد خود را صرف هزینه‌های روزمره‌شان می‌کنند، رسانه‌ها در مورد آن صحبت نمی‌کنند. و ما در اینجا در کنگره می‌اندازیم، در مورد آن صحبت نمی‌کنیم.» سنדרز در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات ترامپ درباره کلیدیداتوری برای دور بعدی ریاست جمهوری و واکنش مثبت جمهوریخواهان به آن تصریح کرد: ایده یک دوره سوم؟ چرا که‌نه؟ آنها به حاکمیت قانون اعتقادی ندارند. آنها به قانون اساسی اعتقادی ندارند. بنابراین، بله، من آن را جدی خواهم گرفت.

برنی سنדרز نفوذ گسترده «ایلان ماسک» میلیاردر و کارآفرین امریکایی را جدی و نگران‌کننده خوانده و می‌گوید: «یکی از نگرانی‌های دیگر وقتی درباره اولیکارشی صحبت می‌کنم، فقط مربوط به درآمد هنگفت و نابرابری ثروت نیست.» سندرز در پاسخ به سؤالی نیست. این افراد به رهبری ماسک، اکنون به میلیاردرها اجازه داده‌اند که اساساً مالک فرآیند سیاسی ما شوند. بنابراین، من فکر می‌کنم وقتی آن را دوباره بازخوانی کنیم و آن را «شه‌دموکراسی» بنامیم. فقط ماسک و جمهوریخواهان نیستند. این میلیاردرها در حزب دموکرات نیز هستند.» او به کمک‌های مالی ایلان ماسک در جریان رقابت‌های انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۲۴ اشاره کرد و گفت: ببینید، شما یک رأی دارید و ایلان ماسک می‌تواند ۲۷۰ میلیون دلار برای کمک به انتخاب ترامپ خرج کند. آیا این به نظر شما یک دموکراسی است؟ سنדרز در بخش دیگری از این گفت‌وگو یادآور شد: ثروتمندان در ایالات متحده بیش از ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته ثروتمندتر شده‌اند، در حالی که ۶۰ درصد مردم به سختی هزینه‌های یک ماه خود را از درآمدشان تأمین می‌کنند. سیستم مراقبت‌های بهداشتی ما هم پاشیده است. سیستم مراقبت‌های کودکان ما ناکارآمد است. این، همان انفعال است و من می‌ترسم که دموکرات‌ها برای مدت طولانی متغله‌ت عمل کرده باشند.

اخبار کوتاه

■ **نگرانی رژیم صهیونیستی از نزدیک شدن سودان به ایران**
شبکه صهیونیستی کان در گزارشی با اشاره به بهبود روابط سودان با ایران در سال ۲۰۲۴ مدعی شد که این کشور از آن زمان برای مقابله با نیروهای شورشی در داخل از ایران کمک نظامی دریافت کرده است. به گزارش ایسنا، عبدالفتاح البرهان، رهبر نظامی سودان، روابط دیپلماتیک خود را با ایران در ژوئیه ۲۰۲۴ پس از قطع شدن آن در سال ۲۰۱۶ از سر گرفت. این گزارش می‌تأکید می‌کند که البرهان پس از امید شدن از اسرائیل برای کمک به او از طریق حمایت نظامی، آن‌گونه که انتظارش را داشت، به ایران روی آورد. یک منبع نزدیک به حاکم سودان در گفت‌وگو با کان گفت که سودان مجبور است با هر طرفی که علاقه‌مند به تهیه سلاح برای آن است، همکاری کند. این منبع مدعی است که در حال حاضر فرصت بسیار خوبی برای هر کسی وجود دارد که می‌خواهد به سودان، چه به‌طور علنی و چه مخفیانه کمک کند. او افزود: «ما زمانی که کمک‌های مورد انتظار از تل آویو نرسید و سودان بدون کمک‌ها رشد، به ایران روی آورد.»

■ **امریکا: حزب‌الله باید فوراً سلاح شود**

فرستاده ویژه امریکا خواستار خلع سلاح حزب‌الله لبنان شد. به گزارش الجزیره، روز مه کان اورنگاس در پایان سفر سه‌روزه خود به بیروت در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی LBCI لبنان اعلام کرد: «حزب‌الله و دیگر جنبش‌های مسلح در لبنان باید هر چه سریع‌تر خلع سلاح شوند.» او تأکید کرد: «ایمن‌وطیغه بر عهده ارتش لبنان است و واشینگتن فشار‌های دیپلماتیک خود برای اجرای کامل قطعنامه‌های بین‌المللی ادامه خواهد داد.» اورنگاس گفت: «همچنین واضح است که اسرائیل اجازه نخواهد داد که گروه‌های مسلح از خاک لبنان به سمت آنها شلیک کنند. این موضعی است که ما در ک می‌کنیم و با آن همسو هستیم.» اورنگاس تأکید کرد: «واشینگتن برای دولت لبنان انتظار دارد که مفاد آتش‌بس را به‌طور کامل اجرا کند؛ از جمله خلع سلاح حزب‌الله و تمامی گروه‌های شبه‌نظامی فعال در این کشور.»

■ **چین در پایگاه تازه توسعه یافته کامبوج زم‌مایش برگزار کرد**
چین به همراه کامبوج یک زم‌مایش نظامی در پایگاه دریایی تازه توسعه یافته در سواحل خلیج تایلند که امریکا به شدت نسبت به آن نگران است، برگزار کرد. شبکه تلویزیونی سی‌بی‌تی‌وی گزارش داد که یک روز پس از افتتاح آزمایش توسعه یافته «ریم» (Ream)، کشتی‌های جنگی چین و کامبوج تمرین‌هایی از جمله آرایش نظامی را انجام‌دادند. گلوبال پایمز به نقل از کارشناسان نظامی گزارش داد که در آینده، به احتمال زیاد چنین زم‌مایش‌هایی با حضور نه تنها نیروی دریایی، بلکه عناصر زمی‌های هوایی به طور مکرر برگزار می‌شود و به حفظ صلح و ثبات در دریای جنوبی چین کمک خواهند کرد. کشتی‌های نظامی چینی از زمان آغاز پروژه به روزرسانی در ژوئن ۲۰۲۲ (خرداد– تیر ۱۴۰۱)، از طریق پایگاه «ریم» در شهر ساحلی «سینهاو کویل» در کامبوج به صورت جزئی تغییر می‌کنند. شروع پروژه به‌روزرسانی پس از آن صورت گرفت که کامبوج وارد پیشنهاد واشینگتن برای تعمیر تأسیسات ساخت امریکا در پایگاه سینهاو کویل، آن را در سال ۲۰۲۰ تخریب کرد.

■ **خط و نشان ماکرون برای روسیه**

رئیس‌جمهور فرانسه گفت در صورتی که روسیه از صلح با اوکراین سر باز بزند، اقدامی قوی باید صورت بگیرد. به نوشته گاردین، «امانوئل ماکرون» در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با وجود تلاش‌های اروپا و امریکا برای تضمین صلح در اوکراین، روسیه همچنان به حملاتش علیه اوکراین ادامه می‌دهد.» وی افزود: «من به حملات روسیه می‌اندیشم و اگر این حملات ادامه یابد، باید اقدامی قوی صورت بگیرد.» رئیس‌جمهور فرانسه ادامه داد: «هر چه زودتر باید آتش‌بس بین روسیه و اوکراین برقرار شود. در صورت ادامه تلاش‌های روسیه برای خرد و خفت و امتناع از پذیرش صلح، اقدامی قوی و قاطع باید صورت بگیرد.» ماکرون همچنین مدعی شد حتی با اینکه اوکرانین پیشنهاد دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا را برای یک آتش‌بس کامل پذیرفته و کشورهای اروپایی هم برای تضمین صلح همکاری می‌کنند، روسیه همچنان به حملاتش علیه اوکراین ادامه می‌دهد.